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بهترین تبلت های میان رده بازار
نگاهی به چهار نمونه تبلت کاربردی و اقتصادی

 تبلت ها با ابعاد بزرگ صفحه نمایش خود قصد دارند برخی نیاز های مشــخص 
و مبتنی بر اپلیکیشن ها را برطرف کنند. بسیاری از ما دلیل انتخاب و خرید یک 
تبلت را خواندن کتاب، تماشای فیلم، وب گردی و امثال این موارد می دانیم. اما 
انتخاب اینکه کدام تبلت می تواند نیاز مشخص ما از اینگونه وسایل را به شکل 
کامل برطرف کند، این روز ها بسیار سخت شده است. با وجود تبلت هایی چون 
محصولات خانواده سرفیس مایکروسافت تعریف ما از کاربری یک تبلت تا حدود 

زیادی عوض شده است.
از آنجایی که دســتگاه های زیر ۷۰۰ هزار تومان بیشــتر برای انجام کارهای 
معمولی و رزوانه کاربرد دارند، در محدوده تبلت های ۷۰۰ هزار تا ۱.۵ میلیون 
تومان که  محصولاتی با برند های بسیار متفاوت حضور دارندانتخاب گزینه ی 
مناســب با توجه به قیمت ها و مشخصات فنی متفاوت می تواند برای کاربران 
کاری دشوار باشد. از سامســونگ و لنوو گرفته تا ایسوس و ام اس آی به حوزه 
تبلت هــای ارزان قیمــت یا میان رده وارد شــده اند و هر کدام بــا رابط کاربری 
مخصوص و محصولات متنوعی که طراحی کرده اند تبلت هایی با مشخصات 
فنی متفاوت را روانه بازار کرده اند. محــدوده قیمتی ۷۰۰ هزار تا ۱.۵ میلیون 
تومان جزو پرطرفداراتریــن و پرفروش ترین رده های بازار اســت که بر همین 
اســاس باید در خرید تبلت مناسب دقت بیشــتری به خرج داد. از همین روی 
فهرســتی که زومیت از تبلت های میان رده آذرماه در بازار ایران بدســت داده 
جالب توجه اســت. ضمن آنکه برخی مدل ها در این مــاه با کاهش قیمت نیز 

مواجه بوده اند.

 1050L 10.1 2 Tablet یوگا 
لنوو

تبلت های ســری یوگا لنوو جزو جذاب ترین محصــولات این غول چینی در 
بازار تبلت ها هســتند که با توجه به طراحی جالب خود و امکان اضافه شدن 
کیبورد توانســته اند طرفــداران زیادی را جذب کنند. البته شــاید حمل یک 
تبلــت ده اینچی کمی ســخت باشــد ولی امــکان اضافه کــردن کیبورد یا 
قرارگیــری در حالت افقی و روی پایه باعث شــود کارایی هــای این تبلت به 
مراتب بیشتر شــود. پردازنده ی چهار هســته ای اینتل در کنار ۲ گیگابایت 
رم و ۱۶ گیگابایــت حافظه ی داخلی و پردازنــده ی گرافیکی یکپارچه اینتل 
می تواند به راحتی از عهده ی وظایف شــما روی سیستم عامل اندروید برآید 
و با توجه به یک باتری ۹۶۰۰ میلی آمپر ســاعتی مشــکل زیادی نخواهید 
داشــت. این تبلت از سیم کارت و شبکه اینترنت نســل چهارم نیز پشتیبانی 
می کند. البته نمایشــگر یوگا تبلــت ۲ با اینکه رزولوشــن مطلوبی دارد ولی 
به نظر می رســد برای یک محصول ده اینچی کافی نیســت. با این حال در 
مجموع تبلت های ســری یوگا قابلیت های ویژه ای دارند که می تواند برای 
اکثر کاربران مفید باشــد. شــاید قیمت نســبتا بالای این تبلــت نیز یکی از 

نقاط منفی آن باشد.

 A264M-WT10 2 Encore تبلت 
توشیبا

یکی از تبلت های ویندوزی لیست ما محصولی از کمپانی ژاپنی توشیبا است که 
با توجه به مشخصات فنی خود می تواند رقیب سرسختی برای دیگر تبلت های 
ویندوزی میان رده بازار باشــد. البته تبلت انکور ۲ توشــیبا در مشــخصات فنی 
متنوع با قیمت های متنوع وارد بازار شــده و نشان می دهد این برند ژاپنی سعی 
دارد بــا محصولات ویندوزی خود بخشــی از بازار را تصاحب کنــد. این تبلت از 
سیستم عامل ویندوز ۸.۱ پشــتیبانی می کند و گفته می شود باتری آن می تواند 
تا ۱۱ ساعت شارژدهی داشــته باشد. به نظر می رســد با توجه به پردازنده ی ۴ 
هســته ای اینتل، ۲ گیگابایت رم و ۶۴ گیگابایــت حافظه ی داخلی، در اجرای 
برنامه ها و دستورات سیســتم عامل ویندوز دچار مشــکل نخواهید شد. یکی 
از مزیت های ایــن تبلت را باید حافظــه ی داخلی آن بدانیم کــه البته از کارت 
حافظه ی خارجی نیز پشتیبانی می کند. از طرف دیگر Encore ۲ مانند بسیاری 
از دستگاه های ویندوزی سیم کارت نمی خورد، قیمت نسبتا بالایی دارد و خیلی 
نمی توان روی نمایشگر آن حســاب کرد ولی از طراحی و کیفیت ساخت خوبی 

بهره می برد که می تواند به نوعی نقاط ضعف آن را پوشش دهد.

 )4G Z380KL( 8.0 زن پد 
ایسوس

تبلت های ســری زن پد از جمله جدیدترین محصولات کمپانی ایســوس 
هســتند که در همین مدت کم توانسته اند به لطف طراحی زیبا، امکانات 
و طراحــی منحصر به فرد و بــه روز در کنار قیمت مناســب و پشــتیبانی 
این برنــد تایوانی فــروش خوبــی را تجربه کنند و بــه نوعی بایــد آنها را 
جایگزینی برای ســری فون پد و مموپد بدانیم که فروش خوبی را در بازار 
تبلت های پاییــن و میان رده تجربه کرده بودند. زن پــد ۸ از اینترنت دیتا 
 ۴ جی پشــتیبانی کرده و جزو ارزان ترین محصولات کنونی بازار به شمار 

می رود. 
این دســتگاه از پردازنده ی ۶۴ بیتی اسنپدراگون ۴۱۰ بهره می برد که روی 
برخی از گوشــی های میان رده که از اینترنت ۴ جی پشــتیبانی می کنند، آن 
را دیده بودیم و در کنار آن از یــک رم ۲ گیگابایتی و ۱۶ گیگابایت حافظه ی 
داخلی بهره گرفته شــده اســت تا به راحتــی بتوانید از عهــده کارهای خود 

برآیید. 
از دیگر نــکات مثبت این تبلــت ۸ اینچی می توان به سیســتم عامل اندروید 
۵ آب نبــات چوبــی، دوربیــن ۸ مگاپیکســل، وزن کــم و قیمــت مناســب 

اشــاره کرد کــه حتی می توانــد بــرای خانم ها نیز گزینه ی مناســبی باشــد.

 4G نسخه ۹.۷ اینچ A گلکسی تب 
سامسونگ

سامسونگ گلکســی تب های خود را با مشخصات فنی متنوع و در رده های 
قیمتــی مختلف وارد بــازار کرده و گلکســی تب A را باید جدیدترین ســری 
آنهــا بدانیم که همراه بــا قلم در بین محصولات میان رده وارد بازار شــده اند 
و نســبت به رقبا تقریبــا قیمت بالاتری دارند. این تبلــت طراحی قابل قبولی 
دارد و نمایشــگر ۹.۷ اینچی آن با آیپد اپل یکســان اســت ولی سامســونگ 
برای پایین آوردن قیمت از صفحه نمایشــی با رزولوشــن و تراکم پیکســلی 
پایین اســتفاده کرده اســت که نمی تواند کاربران  حرفه ای را راضی کند. از 
طــرف دیگر این غول کره ای ســعی کرده با بهره گیــری از یک پردازنده ی ۴ 
هســته ای کوالکام در کنار ۲ گیگابایت رم و ۱۶ گیگابایت حافظه ی داخلی و 
 رابط کاربری بهینه شــده ی تاچ ویز، تجربه ی قابل قبولی را برای خریداران 

رقم بزند. 
البته اســتفاده از اندروید ۵ آب نبات چوبی در کنار قلم دیجیتال )مانند آنچه 
در گلکســی نوت ۴ شاهدش بودیم( و پشــتیبانی از کارت حافظه ی خارجی 
تــا ۱۲۸ گیگابایت می توانــد از دیگر مزایای آن باشــد. جنس ایــن تبلت از 

پلاستیک است.

ادعای حمله هکرهای ایرانی به وزارت خارجه آمریکا
رســانه های آمریکایــی از تشــدید 
حمله هکرهــای ایرانــی و تلاش 
بــرای ســرقت اطلاعــات دولتی 
ایالات متحده خبــر داده و مدعی 
هســتند تازه ترین حمــلات از این 
دســت وزارت خارجــه آمریــکا را 
هدف قرار داده است. این حملات 

ظرف یک ماه گذشــته رخ داده اند و برای دستیابی به 
نفوذی است که تحققش قبلا از طریق توسعه برنامه 
هسته ای تعقیب می شد. در اخبار منتشر شده قدرت 
ســایبری ایران قابل توجه محسوب شده و ادعا شده 
هکرهای ایرانی پس از شناســایی تعدادی از مقامات 
وزارت خارجــه آمریکا که در حوزه ایــران و خاورمیانه 
تخصص دارند، به ایمیل های آنها و حساب هایشان 
در شــبکه های اجتماعی نفوذ کرده و داده هایشــان 
را ســرقت کــرده اند. نکتــه قابل تامل این اســت که 
وزارت خارجــه آمریکا تنها پس از هشــدار فیس بوک 

در مــورد نفــوذ هکری به حســاب 
های کارکنان وزارت خارجه آمریکا 
متوجه موضوع شــده اســت. یکی 
از مقامــات برجســته آمریکایی که 
نامــش فاش نشــده در ایــن مورد 
گفته اســت: این حمــلات با دقت 
بالا طراحی شــده و نشــان دهنده 
میزان اطلاعات ایرانی ها از هویت افرادی اســت که 
بر روی موضوعــات مربوط به ایــران کار می کردند. 
آمریکا مهارت های سایبری ایران را به اندازه روسیه یا 
چین نمی داند، اما معتقد است این مهارت ها در حال 
گســترش اســت. هکرها بعد از نفوذ به حساب های 
کاربری کارکنان جوان وزارت خارجه آمریکا به حساب 
های دوستان آنها در پســت های مختلف دولتی نیز 
دسترسی یافته اند. این نوع حمله با حملات روسی که 
به منظور سرقت اطلاعات ایمیل های غیرمحرمانه 

وزارت خارجه آمریکا صورت گرفت، تفاوت دارد.

4G فعلا اقتصادی نیست
معاون فنــاوری اطلاعات شــرکت 
ارتباطات سیار ایران گفت: آنچه آمار  
سال گذشته و امسال نشان می دهد، 
ســرمایه گذاری در ۴G  همچنــان 
اقتصادی نیســت اما طــی یکی دو 
ســال آینده اقتصادی می شود .علی 
فیروزآبادی با اشاره به اینکه برنامه های 

سرمایه گذاری  همراه اول جهت نوسازی و توسعه  شامل 
دو بخش شبکه و فناوری اطلاعات می شود، اظهار کرد: 
سرمایه گذاری های مربوط به فناوری اطلاعات در حوزه 
امور مشترکین، شارژینگ و بیلینگ، انبارش داده و پردازش 
 ERP ،اطلاعــات بر مبنای اســتخراج هوش تجــاری
)سیستم های مدیریت منابع سازمانی( و سایر سامانه های 
فناوری اطلاعات که در مخابرات به آنها BSS OSS گفته 
می شــود، خواهد بود. وی درباره حوزه شبکه هم گفت: 
طی ســال های گذشــته در این بخش و تکنولوژی های 
3G و ۴G  سرمایه گذاری های وسیعی صورت گرفته که 

 ،)Core( مربوط بــه لایه های کــور
رادیو و اکســس می شود و به نوعی در 
حال اورهال )نوسازی( کردن شبکه 
هســتیم. معاون فنــاوری اطلاعات 
اپراتور اول ارتباطی ادامه داد: در برنامه 
توســعه ما این هست که طی دو سال 
آینده راه اندازی ۱۰ هزار BTS  نسل 
چهارم، هفت هزار BTS نسل ســوم و میکروسل هایی 
جهت تسهیل دسترسی مشــترکان به دیتای نسل های 
سوم و چهارم ارتباطی را داشته باشیم. او با بیان اینکه حجم 
سرمایه گذاری های ما وسیع است، اذعان کرد: پیش بینی 
ما از رشد مصرف دیتا به اندازه ای است که امسال نودهای 
 PS را طی یک قرارداد به ۱۱ برابر ظرفیت در حوزه Core
Core )اِلمان هایی از Core که مسئولیت انتقال و مدیریت 
دیتا را برعهده دارند( می رسانیم؛ همراه اول خودش را آماده 
فضای رقابتی می کند تا همچنان بتواند در حوزه پهنای باند 

به عنوان بزرگترین اپراتور کشور مطرح باشد.

 آخرین آمار از 
خریداینترنتی در ایران

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیک گفت: تاکنون 
۱3 هزار سایت کسب و کار و تجارت الکترونیک نماد 
اعتماد دریافت کرده اند و طبق هماهنگی با پلیس فتا، 
به سایت هایی که به این نماد مجهز نباشند، به مرور از 
فعالیتشان جلوگیری خواهد شد. محمد گرکانی نژاد 
در نشســت خبری به آخرین وضعیت شرایط تجارت 
الکترونیک در کشور اشــاره کرد و گفت: مرکز توسعه 
تجــارت الکترونیک طبق مــاده ۸۰ قانــون تجارت 
الکترونیک مصوبه سال ۸۲ مجلس تشکیل شد، تا به 
ساماندهی فضای تجارت الکترونیک هویت دیجیتال، 
کســب و کارهای مجازی و اینترنتی بپــردازد. وی در 
پاسخ به اینکه برخی افراد اسناد الکترونیک را قانونی 
نمی دانند تصریح کرد: اسناد الکترونیک کاملًا قانونی 
است و ســعی می شود، اســتفاده از این روش را برای 
کاهش زمان و بروکراســی های اداری توسعه دهیم. 
رئیس مرکز توســعه تجارت الکترونیک همچنین در 
مورد کلاهبرداری های اینترنتــی در فضای مجازی 
گفت: چارچوبی به نام »نماد اعتماد« طراحی شــده 
و در حال حاضــر اگر هر شــرکتی بخواهد در فضای 
اینترنتی کسب و کاری را شــروع کند، حتماً باید نماد 
اعتماد داشــته باشد و خریداران باید به این نکته توجه 
کنند. بــه گفته گرکانی نژاد پیش شــرطهایی از جمله 
تائید صلاحیت صاحبان شرکت ها، آدرس و محل کار 
معتبر و همچنین تاییدیه سازمان های تخصصی در هر 
حوزه برای اعطای نماد اعتماد به سایت های اینترنتی 
که در فضای کسب و کار فعالیت می کنند، وجود دارد. 
وی در مورد حجم مبادلات تجاری که در این حوزه در 
کشور انجام می شود، نیز گفت: طبق آماری که از بانک 
مرکزی دریافت کرده ایم، در ســال گذشــته ۵۲ هزار 
میلیارد تومان معادل ۱۷ میلیارد دلار خرید اینترنتی در 
کشور انجام شده است که این رقم در مورد خریدهایی 
اســت که هم انتخــاب کالا و هم پرداخــت از طریق 
اینترنت انجام شده است و از خریدهای نقدی که کالا 
از طریق فضای مجازی انتخاب شده، آماری نداریم. 
وی در پاســخ به اینکه چقدر می توان به این سایت ها 
برای خرید اطمینان کرد و نحوه رسیدگی به شکایات 
احتمالی چگونه خواهد بود، گفت: بسیاری از شکایاتی 
که در پلیس فتا ثبت می شود مربوط به خریدهایی است 
که در ســایت های متفرقه انجام می شود و طبق آمار 
پلیس فتا تا ۲ ماه پیش حدود نیم درصد از سایت هایی 
که موضوع شــکایت بودند، صاحب نماد اعتماد هم 
بودند. وی خاطرنشــان کرد: به طور متوسط سالانه 
خریدهای اینترنتی در کشــور ۵۰ تا ۵۵ درصد رشــد 
داشــته اســت که این مســئله نییاز به اطلاع رسانی 
بیشــتری دارد. گرکانــی نژاد رد پاســخ بــه اینکه چه 
برخوردی با سایت های نماد اعتماد الکترونیک نداشته 
باشند، می شــود، گفت: تاکنون ۱3 هزار سایت نماد 
اعتماد الکترونیک دریافت کرده اند و طبق هماهنگی 
با پلیس فتا به مرور از فعالیت سایت هایی که این نماد را 
دریافت نکرده باشند، جلوگیری می شود. رئیس مرکز 
توسعه تجارت الکترونیک در مورد بازاریابی هرمی که 
مجوز وزارت صنعت را هــم دارند اما کالاهایی عرضه 
می کنند که ممکن اســت در فضــای زیرزمینی و به 
صورت غیر استاندارد تهیه شده باشد، اینگونه توضیح 
داد که طبق آئین نامه اجرایی ماده ۸۷ قانون اصناف، 
مسئولان ساماندهی این گونه شرکت ها مرکز اصناف 
ایران و زیر مجموعــه وزارت صنعت، معدن و تجارت 
اســت که طبق آخرین اطلاعــات ما مرکــز اصناف 
ایران این موضوع را در دو ماه اخیر در دســتور کار قرار 
 داده تا ســعی شــود فضا هرچه بیشــتر سالم سازی و 

شفاف شود. 

رصدخانه

افشای مشخصات اسمارت فون جدید سامسونگ
چنــدی پیــش از اســمارت 
فون سامســونگ با عنوان  
 Samsung Galaxy J۱
رونمایی شده بود که از صفحه 
نمایش ۴.3 اینچی، وضوح 
تصویر ۴۸۰*۸۰۰ پیکسل، 
دوربین اصلی ۵ مگاپیکسل، 

 ،۴G LTE دوربین جلویی ۲ مگاپیکسل، اتصال
ســرعت پردازنــده  ۱.۲GHz ، باطــری ۱۸۵۰ 
mAh Battery،  اندروید کیت کت ۴.۴ برخوردار 
بود. اکنون کمپانی سامســونگ نســخه مینی 
Galaxy J۱ را عرضه خواهد کرد. از مشخصات 
منتشر شده این محصول باید به صفحه نمایش 
۴.3 اینچی، رزولوشــن ۴۸۰*۸۰۰ پیکســل، ۱ 

گیگابایــت رم و ۸ گیگابایت 
حافظه داخلی اشــاره کرد. 
 Samsung Galaxy
Mini J۱ از پردازنــده چهار 
 Spreadtrum هســته ای
ســرعت  بــا   SC۸۸3۰
۱.۵GHz و سیستم عامل 
۵.۱.۱ پشتیبانی می کند. این محصول به دوربین 
 VGA اصلی ۵ مگاپیکسل و همینطور سلفی
تجهیز شــده است. وب ســایت Zauba خبر از 
عرضه این اســمارت فون با قیمتی در حدود ۵۰ 
دلار می دهد. اما هنــوز اطلاعات تکمیل تری 
درباره زمان عرضه یا مشخصات فنی بیشتر این 

محصول اعلام نشده است.

پشتیبانی فارسی به موتور تشخیص دستخط گوگل اضافه شد
تشــخیص  ر  تــو مو
دســت خــط گــوگل بــا 
 G o o g l e ن   عنــوا
 ،Handwriting Input
ســال گذشــته به صورت 
یک اپلیکیشــن مســتقل 
در گوگل پلی منتشــر شد. 

این اپلیکیشــن امــروز بروزرســانی بزرگی 
دریافــت کــرده که تشــخیص دســت خط 
فارســی، عربی، اردو، عبــری و برمه ای را 
به امکانات خود اضافه می کند. بروزرسانی 
جدید بــرای کاربرانی که به ایــن پنج زبان 
صحبــت مــی کننــد از اهمیــت ویــژه ای 
برخوردار اســت، چرا که تایــپ در بعضی از 

این زبان ها با اســتفاده از 
کیبورد کار چندان راحتی 
برای فعالسازی  نیســت. 
تشــخیص دســت خط از 
این پنج زبــان، باید برای 
گانه  هر یــک پکیــج جدا
ای را از درون اپلیکیشــن 
 Handwriting Input کنیــد.  دانلــود 
مثــل تمــام کیبوردهــای معمولــی دیگــر 
کار مــی کند: بــا فعالســازی آن و انتخاب 
زبان مــورد نظر، حــالا می توانیــد در تمام 
اپلیکیشن ها با دســت خط خودتان نوشته 
 و حــروف را به صــورت تایپ شــده تحویل 

ید. بگیر

ابداع فناوری نمایشگر همراه با مصرف انرژی صفر
یکی از مشکلات عمومی 
کاربــران تلفن های همراه 
هوشمند را می توان مشکل 
باتری دستگاه ها دانست. 
بسیاری از کاربران در تمام 
مدت به دنبــال راهکاری 
برای کاهش مصرف باتری 

دســتگاه خود هستند. اکنون شــرکتی به نام 
Bodle Technologies مدعی شده است 
کــه موفق بــه طراحی نمایشــگرهایی شــده 
اســت که می تواننــد با مصرف تقریبــا صفر بر 
روی تلفن های همراه هوشــمند مورداستفاده 
قرار بگیرنــد. در ایــن میان هنــوز اطلاعات 
زیادی درباره این نمایشــگر منتشرنشده است 

و بیشــتر مشــخصات این 
دســتگاه هنــوز در حد رمز 
و راز باقی مانــده اســت ولی 
باید بــه زودی انتظــار ارائه 
اطلاعات بیشتر در این زمینه 
را داشت. شرکت سازنده این 
نمایشگرها مدعی شده است 
که این صفحه های نمایش می توانند به صورت 
تئوری مصرف انرژی صفر داشته و درعین حال 
شفافیت خود را حفظ کرده و محتوای ارائه  شده 
در آنها در نور آفتاب نیز قابل خواندن باشد. حال 
تنها باید به انتظار نشست تا این شرکت محصول 
نهایی خــود را به بازار عرضه کند تا بتوان درباره 

صحت این ادعای بزرگ نظر داد.

آی تی


